
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа  2017 года       № 1092 

 

 

О закреплении психолого-медико- 

педагогических консилиумов за  

образовательными организациями  

Ракитянского района  

в 2017-2018 учебном году 

 

 

В соответствии с Письмом Министерства образования Российской 

Федерации от 27.03.2000 г. № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 

консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», в целях обеспечения 

диагностико-коррекционного, психолого-медико-педагогического сопровождения 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, исходя 

из реальных возможностей образовательной организации и в соответствии со 

специальными образовательными потребностями, возрастными и 

индивидуальными особенностями, состоянием соматического и нервно-

психического здоровья обучающихся и воспитанников района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Закрепить за действующими психолого-медико-педагогическими 

консилиумами образовательные организации района: 

1.1. За психолого-медико-педагогическим консилиумом МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1»: 

- МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа». 

 1.2. За психолого -медико-педагогическим консилиумом МОУ «Ракитянская  

средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева»: 

 - МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа». 

            1.3. За психолого-медико-педагогическим консилиумом МОУ «Ракитянская 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко»: 

 - МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа»; 

            1.4. За психолого-медико-педагогическим консилиумом МОУ 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1»: 

- МОУ «Трефиловская начальная общебразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа». 

1.5. За психолого – медико-педагогическим консилиумом МОУ 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2»: 

- МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа». 

1.6. За психолого – медико-педагогическим консилиумом МОУ 

«Венгеровская средняя общеобразовательная школа»: 



- МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» и 

дошкольная группа в структуре МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа»; 

- МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа». 

- МОУ «Нижнепенская СОШ» и дошкольная группа в структуре МОУ 

«Нижнепенская СОШ». 

1.7. За психолого – медико-педагогическим консилиумом МДОУ «Детский 

сад № 3»: 

- МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» и 

дошкольная группа в структуре МОУ «Бориспольская начальная 

общеобразовательная школа ». 

1.8. За психолого-медико-педагогическим консилиумом МДОУ «Детский 

сад № 4»: 

- МДОУ «Детский сад № 5», 

1.9. За психолого-медико-педагогическим консилиумом МДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 6»: 

- МДОУ «Детский сад № 8». 

1.10. За психолого-медико-педагогическим консилиумом МДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 7»: 

-МДОУ «Детский сад № 11». 

2. Руководителям образовательных организаций района: 

    2.1. Осуществлять взаимодействие с психолого-медико-педагогическим 

консилиумами образовательных организаций на договорной основе. 

    2.2.  Учесть при распределении стимулирующей части фонда оплаты 

труда педагогическим работникам (членам психолого-медико-педагогических 

консилиумов) обеспечение психолого-медико-педагогического сопровождения 

обучающихся и воспитанников из закрепленных образовательных организаций. 

3. Старшему методисту отдела оценки качества образования и мониторинга 

Гончаровой Т.В. осуществлять контроль над взаимодействием образовательных 

организаций в части оказания психолого-педагогического сопровождения 

участников образовательного процесса. 

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района И.Н. 

Кутоманову. 

 

 

Начальник 

управления образования             Е. Фролова 

 
 
Исп. Гончарова Т.В. 

57-4-98 


